ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 28 марта 2025 г. № 131

г. Кызыл

О внесении изменений в сводную

 бюджетную роспись республиканского

бюджета Республики Тыва на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г. № 367-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-

рации, приостановлении действия отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных поло-

жений законодательных актов Российской Федерации и об установлении осо-

бенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

2025 году», статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I

«О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства

Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил приня-

тия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в свод-

ную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на

текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным за-

конодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изме-

нений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджет-

ную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов изменения в части перераспределения

бюджетных ассигнований на сумму 439,4 млн. рублей на 2025 год в соответ-

ствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых

бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с

вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную

роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2025 год и на плано-

вый период 2026 и 2027 годов, в соответствии с приложением № 2 к настояще-

му постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг

Приложение № 1

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 28 марта 2025 г. № 131

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2025 год

(рублей)

№

п/п

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

1.1 Новые инвестиционные про-

екты

903 04 12 344016000В 812 12 212 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований 12 212 000,00

1.2 Новые инвестиционные про-

екты

903 04 12 344016000Н 812 -12 212 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -12 212 000,00

 Всего по Министерству 0,00

2 Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва

2.1 Расходы на лесоохранные и

лесовосстановительные ме-

роприятия

912 04 07 8500095000 621 2 525 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований 2 525 000,00

 Всего 2 525 000,00

3 Министерство здравоохранения Республики Тыва

3.1 Централизованные расходы

на строительство, на теку-

щий и капитальный ремонт,

приобретение строительных

материалов учреждений

здравоохранения

914 09 09 0950148520 243 2 199 468,62

3.2 Централизованные расходы

на строительство, на теку-

щий и капитальный ремонт,

приобретение строительных

материалов учреждений

здравоохранения

914 09 09 0950148520 244 3 720 000,00

3.3 Централизованные расходы

на строительство, на теку-

щий и капитальный ремонт,

приобретение строительных

материалов учреждений

здравоохранения

914 09 09 0950148520 414 3 026 531,38

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 8 946 000,00

2

1 2 3 4 5 6 7 8

3.4 Централизованные расходы

на строительство, на теку-

щий и капитальный ремонт,

приобретение строительных

материалов учреждений

здравоохранения

914 09 09 0950148520 243 -8 946 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -8 946 000,00

 Всего по Министерству 0,00

4 Министерство финансов Республики Тыва

4.1 Обеспечение деятельности

органов государственной

власти Республики Тыва

920 01 06 8900000190 242 1 900 000,00

4.2 Выполнение других обяза-

тельств государства

920 01 13 8900099990 831 49 492 098,30

4.3 Обеспечение деятельности

межотраслевой централизо-

ванной бухгалтерии

920 01 13 9600040520 244 160 000,00

4.4 Обеспечение деятельности

казенного учреждения Рес-

публики Тыва «Управление

учета и отчетности муници-

пальных учреждений обра-

зования г. Кызыла»

920 01 13 9600040560 244 2 249 500,00

4.5 Обновление и сопровожде-

ние информационных си-

стем органов исполнитель-

ной власти Республики Тыва

920 04 10 1240100071 242 14 791 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 68 592 598,30

4.6 Выполнение других обяза-

тельств государства

920 01 13 8900099990 880 -18 846 581,00

4.7 Планирование расходов на

обслуживание государ-

ственного долга

920 13 01 1350213000 720 -64 283 098,30

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -83 129 679,30

 Всего по Министерству -14 537 081,00

5 Министерство образования Республики Тыва

5.1 Организация отдыха и оздо-

ровления детей в оздорови-

тельных организациях

923 07 07 0740666240 633 2 500 000,00

5.2 Организация отдыха и оздо-

ровления детей в оздорови-

тельных организациях

923 07 07 0740666240 813 2 500 000,00

5.3 Субвенции местным бюдже-

там на выплаты денежных

средств на содержание детей

в семьях опекунов (попечи-

телей), в приемных семьях и

вознаграждения, причитаю-

щегося приемным родите-

лям

923 10 03 0150376180 530 2 961 335,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 7 961 335,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8

5.4 Субвенции местным бюдже-

там на выплаты денежных

средств на содержание детей

в семьях опекунов (попечи-

телей), в приемных семьях и

вознаграждения, причитаю-

щегося приемным родите-

лям

923 10 03 0150376180 530 -2 961 335,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -2 961 335,00

 Всего по Министерству 5 000 000,00

6 Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

6.1 Реализация отдельных ме-

роприятий в области соци-

альной политики

924 10 06 8600062280 633 2 913 229,00

6.2 Меры социальной поддерж-

ки участникам СВО и чле-

нам их семей

924 10 03 015048909В 360 91 272 269,30

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Министерству 94 185 498,30

6.3 Меры социальной поддерж-

ки участникам СВО и чле-

нам их семей

924 10 03 8600089095 360 -91 272 269,30

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -91 272 269,30

 Всего по Министерству 2 913 229,00

7 Служба ветеринарии Республики Тыва

7.1 Субсидии бюджетным

учреждениям ветеринарии

на финансовое обеспечение

государственного задания на

оказание государственных

услуг (выполнение работ)

925 04 05 1850146590 611 29 923 000,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Службе 29 923 000,00

7.2 Субсидии бюджетным

учреждениям ветеринарии

на финансовое обеспечение

государственного задания на

оказание государственных

услуг (выполнение работ)

925 04 05 1850146590 611 -29 923 000,00

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Службе -29 923 000,00

 Всего по Службе 0,00

8 Министерство строительства Республики Тыва

8.1 Обеспечение мероприятий

по замене лифтового обору-

дования в многоквартирных

домах

932 05 01 054050960В 633 77 000 000,00

8.2 Реконструкция водозабора и

строительство водовода в

г. Ак-Довураке Республики

Тыва

932 05 02 054010038В 414 133 989 880,70

 Итого увеличение бюджетных ассигнований 210 989 880,70

4

1 2 3 4 5 6 7 8

8.3 Обеспечение мероприятий

по капитальному ремонту

многоквартирных домов за

счет средств республикан-

ского бюджета

932 05 01 9800009601 633 -77 000 000,00

8.4 Строительство и рекон-

струкция (модернизация)

объектов питьевого водо-

снабжения

932 05 02 0540100380 414 -133 989 880,70

 Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Министерству -210 989 880,70

 Всего по Министерству 0,00

9 Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва

9.1 Выполнение других обяза-

тельств государства

939 01 13 8900099990 853 4 098 852,00

 Итого увеличение бюджетных ассигнований по Администрации 4 098 852,00

 Всего по Администрации 4 098 852,00

Всего увеличение бюджетных ассигнований 439 434 164,30

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -439 434 164,30

Итого 0,00

Приложение № 2

к постановлению Правительства

Республики Тыва

от 28 марта 2025 г. № 131

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субвенций местным бюджетам на выплаты

 денежных средств на содержание детей в

семьях опекунов (попечителей), в приемных

семьях и вознаграждения, причитающегося

 приемным родителям, на 2025 год

(рублей)

№

п/п

Наименование муниципального образования Сумма изменений на 2025 год

1 Барун-Хемчикский кожуун -800 000,00

2 Дзун-Хемчикский кожуун - 300 000,00

3 Каа-Хемский кожуун -400 000,00

4 Кызылский кожуун 417 600,00

5 Монгун-Тайгинский кожуун 1 300 000,00

6 Овюрский кожуун -800 000,00

7 Пий-Хемский кожуун 1 153 200,00

8 Сут-Хольский кожуун 57 635,00

9 Тоджинский кожуун - 161 135,00

10 Чаа-Хольский кожуун 31 900,00

11 Чеди-Хольский кожуун 1 000,00

12 г. Ак-Довурак -500 200,00

Итого 0,00